



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologo
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ_NT/DZP/PN/ 05/17

Nowy Tomyśl, dn. 18.07.2017r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
imienia doktora Kazimierza Hologo
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152
30-00361

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Sprawa dotyczy: *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „ dostawę produktów farmaceutycznych, płynów infuzyjnych, środków kontrastowych, produktów żywienia dojelitowego i pozajelitowego oraz produktów dietetycznych”.*

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest *dostawa produktów farmaceutycznych, płynów infuzyjnych, środków kontrastowych, produktów żywienia dojelitowego i pozajelitowego oraz produktów dietetycznych*, zawartych w pismach Wykonawców przesłanych w dniach **11.07.2017 - 13.07.2017**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 10 z dnia 11.07.2017r. :

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 5 poz. 5 – Bisoprolol 2,5mg tabl. x 30 – do oddzielnego pakietu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w Pakiecie nr 8 poz. 25 – leku Adenocor 6mg/2ml – w postaci fiolek, ponieważ taka postać jest zarejestrowana na rynku polskim?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w Pakiecie nr 8 poz. 29-33 – insulin – w postaci wstrzykiwaczy SoloSTAR x 5 szt.?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.
4. Czy Zamawiający wymaga aby leki w Pakiecie 21 poz. 1-4 oprócz zarejestrowanych wskazań posiadały również objęte refundacją wszystkie wszystkie wskazania pozarejestacyjne zgodnie z Obwieszeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2017r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na dzień 01 lipca 2017r.?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wymaga
5. Czy Zamawiający dopuszcza, aby leki zaferowanie w Pakiecie 21 poz. 1-4 były objęte obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza
6. Czy Zamawiający w par. 1.4 wykreśli zapis o zamówieniach telefonicznych? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający pozostawia tę możliwość jako uzupełniającą do zamówień składanych w formie wymaganej prawem farmaceutycznym.

7. Czy Zamawiający w par. 1.4 wpisze 48-godzinny termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraźnie wskazał, iż termin jest uzależniony od wymagań określonych w Formularzu asortymentowo-cenowym dla każdego Pakietu. Dla każdego Pakietu zostały sprecyzowane terminy.

8. Czy Zamawiający poda w par. 1.4 termin dostaw na cito, jako termin nie krótszy, niż 12 godzin? Obecny zapis wymaga doprecyzowania, gdyż nie podaje terminu dostawy w tym trybie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż dostawy na CITO realizowane winny być w możliwie najkrótszym czasie nie dłuższym niż 14h od złożenia zamówienia.

9. Czy Zamawiający w par. 3.15 doda, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian

10. Czy Zamawiający wydłuży termin rozpatrzenia reklamacji określony w par. 4.1. na 3 dni robocze? Rozpatrzenie reklamacji wymaga analizy całego łańcucha dostaw, w tym żądania wyjaśnień od firmy kurierskiej i termin 2 dni nie jest możliwy do dotrzymania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu do 3 dni roboczych.

11. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 5.2.a. z 10 % do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ

12. Czy Zamawiający wykreśli w par. 5.2.b frazę określającą minimalną wartość kary umownej - tj.: „jednak nie mniej niż 100,00 zł”? Taki sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia ich w wysokości rażąco wygórowanej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ.

13. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 5.2.c. z 10 % do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ.

14. Czy Zamawiający w par. 6.4.i na końcu dopisze frazę: „Zmiana cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Zestaw pytań nr 11 z dnia 11.07.2017r. :

1. „Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

2. „Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Zestaw pytań nr 12 z dnia 13.07.2017r. :

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust 2, w zw. z art. 144 ust 1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §1 ust.3 umowy. Czy z związku z tym Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewidział zmiany umowy oraz warunki ich dokonania w § 6. oraz § 1 ust. 6 projektu umowy, czym wypełnił dyspozycję art. 144 ust 1 ustawy PZP.

2. Do treści §1 ust.5 pkt b) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

3. Prosimy o dopisanie do §3 ust.15 projektu umowy: "...zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

4. Do treści §4 ust.4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust. 2 pkt a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

6. Do §5 ust.2 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i zrezygnowanie z górnego limitu kwotowego 100 zł?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.2 pkt c) poprzez zapis o ewentualnej karze za rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów projektu umowy.

8. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów § 8 ust.5 ppkt b) projektu umowy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Projekt umowy nie zawiera § 8 ust. 5. ppkt b).

Zestaw pytań nr 13 z dnia 13.07.2017r. :

Pytanie nr 1

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz **różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania** np. wymagana w SIWZ tabletką a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, kapsułki twardej, tabletki powlekanej lub drażowanej (amp. za fiolkę i odwrotnie; krem, żel za maść lub odwrotnie)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił warunki w arkuszu: **Uwagi wspólne dla pakietów** w Formularzu asortymentowo-cenowym Zał. 1A do SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań przeliczyć tak, aby liczba sztuk (tabl,draż,amp,kaps,fiol,gramów,kg) była zgodna ze SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wycenę leków w opakowaniach innej wielkości z odpowiednim przeliczeniem ilości szt. zgodnej z SIWZ.

Pytanie nr 3

Jaką ilość opakowań wycenić jeżeli z przeliczeń wychodzi ilość ułamkowa np.32,33 opak? Czy zaokrąglić do pełnego opakowania w górę czy podawać ilość z 2 miejscami po przecinku

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby ilość opakowań w takim przypadku została zaokrąglona w górę do pełnego opakowania.

Pytanie nr 4

Jak postąpić ma oferent jeżeli w trakcie wyceny okaże się, że lek umieszczony w wykazie asortymentowym jest niedostępny na rynku (np. brak produkcji, brak dostaw do kraju, brak rejestru, brak harmonizacji, tymczasowe wstrzymanie produkcji) i nie ma leku równoważnego?

Odpowiedź Zamawiającego:

W takim przypadku należy wycenić lek wg jego ostatniej ceny – a stosowną informację o np. wycofaniu leku w danej pozycji należy umieścić pod pakietem. Prosimy o doprecyzowanie, której konkretnie pozycji asortymentowej dotyczy pytanie.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 6, poz. nr 11 i 12 z powodu tymczasowego braku na rynku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw pytań nr 14 z dnia 13.07.2017r. :

Pytanie dot. Pakietu nr 3 – Podlunek azotu 7 kg

Prosimy Zamawiającego o podanie dokładnej ilości butli jaką zamierza Zamawiający ciągle dzierżawić od Wykonawcy w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamawia średnio co 3 miesiące 12 butli.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
w Nowym Tomyszu
mgr Janusz Nowak